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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL D[SENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION PALENQUE 230 kv Y LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las diez y diez (10:10 a.m.) horas del dia treinta (30) de septiembre
de dos mil quince (2015), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Selecciéon del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunidé para
evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la
Convocatoria UPME 05 - 2015.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes aquellas presentadas por INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P. - ISA, EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P. - EPM, DESARROLLO
ELECTRICO DE SURIA S.A.S E.S.P - DELSUR y EMPRESA DE ENERGIA DE
BOYACA S.A. E.S.P. - EBSA toda vez que cumplen con las exigencias establecidas en
el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccidn del Inversionista, segun se detalla en los
cuadros de calificaciéon anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME 05 — 2015, a los treinta (30) dias de septiembre de dos mil quince
(2015), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 02:40
p.m.
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Anexo: Cuadros de calificacién de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME 05-2015.
TDR: 150 ~ 41 — 1 UPME 05-2015 Palenque 230 kV
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2015
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERQ, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCIGN, OPERACIGN Y MANTENIMIENTOQ DE LA SUBESTACION PALENQUE 230 kv

CONTENICO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO DOBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
mm«mmummuMmmumotnmumzmm CUMPLE
= ' Prosenta carta suscrita por ROGSEVELY MESA MARTINEZ, en su
condicron de Geronte General y CARLOS DAVID CASTRO, en su
condicion de Torcor S ds) Gerenle General, se sefiala on
1. 00003-00004 . . N "
el conlficado de y rep 6n legal (fotios 026-027).
m:;tr:mwn de Documontos en el Sobre No.1 Radweado 20151260043252 Si
9.00024-00029 [ ornicado da oxistencia ¥ ropresentocién de la EMPRESA DE
ENERGIA DE BOYACA SA. E. S P, dwdo por a ci de
et Tunia de i {3 de 2015
do Scriedad CUMPLE
i. Fonmulano de constitucién do Péliza do Senedad oxpedida por|
SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR, debidamente firmado por parte de:
1. 00006-00010 |a~Entdad que emde Garantia: JAVIER SUAREZ REPRESENTANTE
LEGAL SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR  (fotios 009-010)
. o ~ " Crnriarot .
;o;:: ::;m s ] do y recibo pago prima b--Proponante: ROOSEVELT MESA MARTINEZ en su condicitn do S
Gaeronte General y CARLOS DAVID CASTRO. en su condicién de Tercor
Supiente del Gerento General do ta EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA
SAESP.
. 00018
ii. Pago de comisibn por la Pdliza do scrodad, emitda por SEGURQS
COMERCIALES BOLIVAR.
. o . = ; . i Lo Pdlza do Seredad oxpedda por SEGUROS CCOMERCIALES
Ber Unidad <o F Mnero UPME i. 00006-00010 BOLIVAR . sefiala como beneficiano la UPME S|
Valor minmo TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES SETENTA Y| Eoﬁ'g.z'é“&'m?a&w?#” O T podida por SECuRos
CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($ 3666 074.564) da| i 00008-00010 (30083 564, fimada por s
tegal calombiana JOSE SUAREZ ESPARRAGOZA on su catidad de Representante Logal do
SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR.
Vigencia minima. 4 moses postenores a La fecha de p 6n de la Prop © hasta i. La Polza tiene wgencia desdo el 30 da sepbembre de 2015 hasta ¢l 31
que lo CREG expida la Resolucidn ofialce ¢l mgreso anual osperando, to que ocurra| i 00008-00010 |de encro de 2016, con promogas a sclicitud do la UPME, hasia la fecha do St
pamoro. La UPME podré solicitar prorrogas. |expadicion de (a Rosclucién do ta CREG cficiando IAE,
Si es Péliza: Certificado de la S do C ia con una fecha do K .
v i. Cortificado do E y R 6n Legal de SEGUROS
e orauponcr 3 rainia ‘”’y‘::’ ““"‘"‘m.." m do prosoniacin 9o 1l | 00006-00010 |COMERCIALES BOLIVAR, el 29 do 60 2015 por I st
"“wsu % o funcionemientn,. edad emisord y Superiniendenea Financiera do Colombia
Si es Garantia: Documento expedsdo por una firma calificadora de riesgos, donde consto la|
ultima calificacién do la enth fir i de la Gi . Este d s para
venficas si ja entidad que expide la Garantia os una Enbdud Financiera de Pnmera
Catogoria
- No optica NA
Adicionalmente un Cortificado do la Supenntendoncia Financiera de Colombia con una
fecha de expedicién no supericr a treinta (30) dias calendgrio a la fecha do prosentacion do
Ia Propuesta, dondo conste la reprosentacion logal de 1a B Y ap sy
penmiso de funcionamwnto
Obje!o do ta péltiza o garantia:
i I } P
vy do o 108 Do opabuosia duo formul ol Proponenta & 1af | 00006.00010 (1. Cubro los dos objotos salctados. s
-G el de lo3 requisitos prowistos a la Fecha de Cierre
Ex del Pre CUMPLE
i. Anoxa cemflcado 4o ex: i dida por la C4
da Comercio do Tunja del 03 de sapuambm 2015 Se verifico que el sefior|
St o3 Sociedad por acciones: El Ceruficado de Exislencia y Ropresentacion Legal 1. 00024-0002% |ROOSEVELT MESA MARTINEZ ¢s ¢l Gerento General y que el sefor) St
CARLOS DAVID CASTRO, es of Tercer Suplente del Gerento Generdl, de|
|la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S A E.S.P.
Si no os mg eQr ccionos Debe prosentar los documentos que acrediten su
{teyes, acuerdos), s quo acrediten o representacidn legal, los No Aplica NA
esigltos, y, s de acuerdo con déstos so roquiera sutonzacidn, la comespondiento pica.
adonzecion del rgano competonte
Si e3 Censorcio: D de cor i6n dot C ito por los rep os
legalos do cada uno de los integrantes de) Consorcio, el cunl deberd contonor:
-{ir-- ¢l objeto del Consorcio,
() los do los integy deiC
(i)~ ol porcentaje do participacién que cada uno de los integrantes tene en ol Consorco,
-{v)-- tormino de duracitn igual al del proyecto, - No Aphca. NA,
-{v})-- ol bre do tos rep legales do cada uno do los integrantas del Consorcio
~{vi)- &) nembre deol R Legal del C: 0y su
Se dodo aduntar of certificado do existencid y representacion legal do sus integrantas
cuando 6stos sean Porsonas juridicas.
CUMPLE
i Prosenta compromiso irevocable en s ténmunos del Formulano 7,
El compromiso irmovocabie de emision do la Péhiza o Garantia do Cumplimicrito emitido por, por JOSE RODRIGO ARAKGO ECHEVERRI on su catidad do
Ancd N ” N . Roprosantanto Legal banco DAVIVIENDA SA y ROOSEVELT MESA
una do Primera € confarme al Formulario 7 en of evento quo o] i 00030-00032 i St
Proponento resutto Adjudicatario MARTINEZ, cn su condicién de Gerente Goneral y of softor CARLOS
DAVID CASTRO, en su cond) de Tercer S del Gorents General,
do la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA SA ESP
€BSA Pégina 1



Valor La polza o garantia debe ser expedido por el monto de NUEVE MIL CUARENTA ¥
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ Y OCHO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS

1 El valor presentado en ef Compromuso de emtr Garontia de
cumpimanto ¢s de NUEVE MIL CUARENTA Y OCHO MILLONES

(5 9,048 818 504) moneda legal cotombiana + 00030-00032 |50 OCIENTOS DIEZ ¥ OCHO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS (8 sl
9 048.818.504) moneda legal colombiana.
Cbjeto de la Péliza o Gasantia: garantizor lodas y cada una de las obtigaciones gue lo 5
corrospondan al Adjudicatario seleccicnado on I presente Canvocatona Pubiica. { 00030-00032 |1, Cubre el abjeto scliitado sl
vigencia. hasta la Fecha Ofaial de Puesta en O del Proy . 30 de noviembre do | 00030-00032 + €l compromiso indica que |a vigencia serd hasta 28 ce febrero do 2018 si
2017 y tres meses mas Radicaso UPME 20151260043362
Si g3 Poliza: C por la Supert, con fecha de antelacidn do| 1. Certificado de Existencia y Reprasentacion Legal de DAVIVIENDA S A |
expedicién no supenor a 30 dms dondo conste la existent:a y represontacion legat de laf 1 00034-00036 el 11 de de 2015 por la Supenntendencia Financicia S
ontidad enisora de lo Potiza o Garantia, y su penmiso de funcionamisnto de Cclombia
Sies G i o dido por una frma calficadora de nasgos, donde conste 1a|
vitima catlhcacnén dela onhdud de la G Esto documento es para
venficar si la entidad que expide ta Garantia es una Entitad Financiera ¢e Pramera
Categoria No apbca NA
Debe traer adics un Certf: de vig! y tep waaion legal de 12 entidad
financiera emdo por la Supenr ia Fi de C donde seftale su|
|pesmiso de luncionamiento
[] niso rovocablo suscr contrato do Fiducla CUMPLE
T Piesenia documento con 1acha dal 30 d¢ sepbembro de 2015, gondo se |
El e if blo do do! Contrato de Fidutia emido por una entdad fi el e bie de ol contrato de Fiducio
fiducand dedb:damente autonzada por la Supenntendencia Finencera de Colombea, Suscnbe dicho dowmmto LUIS ALBERTOQ CHAPARRO SANCHEZ. on su si
conforme con el modelo del (Formulario No.8) El compromiso urevocable debe sor condicson de Representante Legal de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S A
dibg do y por el repl to logal do ta entidad Fiductana 1 00033-00036 |Anoxa certificado expedido e1 01 do do 2015 por la
— Superintendencia Financiora de Colombia donde kgura la rep:
€) cortificado de existenca y representacrdon legal do la entidad fiduciaria que firma ol togal, ta cual sefala a LUIS ALBERTO CHAPARRO SANCHEZ, en su
pedico por la Superintendencia F de C con antelacion no condicion de Reprasentanto Legal de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S A, St
suponor 0 30 dias calendano ala focha do p dota Prop netnendo meciante Radicndo 20151760043362
t |Docuncwn General do conformidad con los det [ do CUMPLE
i Presenta d 1 ¢on el 1 d0 108 requisitos exgidos en ¢l
formutario No. 5 suscrta por ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su)
1 00037-0D0038 |condicién de Gerente General y el seftar CARLOS DAVID CASTRQ, en su
S el lnversionista gs persong ndica: D ¢ do formidad con los condicion de Tercer Suptente del Gerente General de ta EMPRESA DE
da los Do de Sek ). suscnta pof el reprosentanto legal o por el ENERGIA DE BOYACASA ESP. Sl
Apoderado del proponento {formulario No. 5)
n 00024-00029 |n. Certifaco de cwstenca y representacion de 1a EMPRESA DE
ENERGIA DE BOYACA SA ESP, por la c& do
de Tunja de septiembre 03 de 2015.
St @) Inversionisia es Q_qnm Declaracién gonaral de cenformidad con los requisitos do
tos D os de por ol ropresentante legal o per el Apoderado dol No Apica. NA
{proponanta (farmutario No 6)
g JDoclaracién de Impodimentos, CUMPLE
i. Anexa decl 6n do imp en l_a lorma solicitada on €l
formulanio No. 4, ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicion de
+ 00039-00040 Goronte General y el softcr CARLOS DAVID CASTRO, en su condicion do!
. . . Tercor Suplante del Gerente General de la EMPRESA DE ENERGIA DE
Doclaracidon de impedimentos segun Formulario No. 4 suscnto por el Reprasentante logal ;
BOYACASA ESP. St
gl Prop: 0 el 2pod: del prop jero.
1 00024-00028 |, Cenicaco de y on de la EMPRESA DE
ENERGIA DE BOYACA SA ESP, exped:do pof la camara de comercio|
dg Tunja do septembro 03 do 2015
h Podoras designando el ro, nto legal Consorcl NA.
Poderes olorgados por los tegrantes dol consorcio con fos quo se designa el
IRopresentante lagal y 8 su supiente. Estos poderes podrin estar incorporados en o . No Aplica. NA
Jdocumenlo de constitucion dot Consarcio a qua sa refiers el literal b) del numeral 6.1
i Plan do Calidad CUMPLE
. . . 1 Anexa Plan de Catidad f alas i fi on el
Plan de Calidad segun indicaconas del Anexc No 2 de los documentos do Seleccidn. i 00041-00173 Anaxo No 2 dg fos DS St
ram: Illx!o d Curva “§" CUMPLE
C d dol Py , incluyendo muta critica y curva de ejecucién. segun . I 1
morotos 4.4 y 4 5 del Anexo No 2 de los Documentos da Seleccién 1 00174-00178 || Anexd cuadm detaliado dal cranograma S
c 0 °8° de ejecution i Anexa Curva °8° St
k dos do Sists do CUMPLE
El (los} cerdvficado (s) do calidad segun i seftalado on el Anexa No 2 o el Formutario 9 en T 00179 \ Anoxa certficado de NTC-ISO S001:2008. sl
caso de no contar con ellos
1 Proyacto do Estatutos do (a E.S.P. NA.
|Proyacto de Estanstos de la E.S P. en el evento guo el groponento no soa una Empresa do
Senicios Puthcos se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 do 2001 y fa sentencia No Aphica NA
|96t Consejo de Estado
m___|Podor otorgado sl spoderado NA
Doberd estar plenamento facultado por el Propononte conforme a lo oslipuado ¢n 103
- No oplica NA
aumerales 52 y 5,3 de los DSI
EBSA Pagina 2




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2015
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS CFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION PALENGUE 230 kv
¥ LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

{Preponents: DELSUR SAS.ESP.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECKICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
“ICarta de F de Doc tdad con ol F 02, . CUMPLE
) 000003 i. Prosonia cants susesita por BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
000004 a HOUGHTON PEREZ, en su condicién do REPRESENTANTE LEGAL do
DELSUR SA S E SP Conforme se sefala en o certtficago de eaxstencia y|
Carta do Prosentacidn de Documentos en ol Sobro No 1 reprossntacion legal (folo 000035) Rodicada 20151260037402 sl
(Formulario 2)
b &;"ggg; 2 |ic ¢ y rep e DELSUR, expecido por la
4 do de Medellin, &l 25 do sep de 2015,
b |Potiza do Sorledad o Garantia de Soriodad y recibo pago prima CUMPLE
i Formulario 3, Potiza de Seriedad (Folios 000006 a 000008) oxpedida por
AIG SEGUROS COLOMBIA S A, debidamente firmado por parste de:
1 000006 a
000017 |5 Entidad quo emite Poiza: LUIS GILLERMO ALVAREZ MEDINA on su
cal:dsd de PRIMER SUPLENTE DEL PRESIDENTE del AIG SEGUROS
Poliza do Senedad o Garantia de Scredad y recibo pago prma COLOMBIA S A (Folio 000020) sl
(Femutario 3)
b-Propanente; BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ, en)
su condiclon da GERENTE de DELSUR S.A. E.S.P.(Folio 000035)
. 000018 ti. Ceruficado de pago de comision por la Polza de serisdad, emitdo por|
AIG SEGUROS COLOMBIA S.A. (foho 000018}
Beneficiano do P 60 M Energ . UPME 00000(')?,3 i. Lo Pétuzo :::wuewmw'\lc SEGUROS COLOMBIA SA s
Valor minmo: TRES ML SEISCIENTOS SESENTA ¥ SEIS MILLONES SETENTA ¥ "
CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS (5 3 668.074.564) moneda tegal] 9000082 |1 La Pétiza da Seriedad expedida por AIG SEGUROS COLOMBIA SA. sl
000017 cubro ol valor solicdado.
cofombiana.
[Vigoncio mintma: 4 meses postericres a la fecha de presentacién do la Propuesta o hasta + 000006 8 i. La Polza Lene vigencio desdo ol 0 do soptiembre e 2015 hasta ¢l 01 do,
que (& Creg oxpida [a Resolucitn oficialico ¢ ingreso anual osperando, K que ocuma 000017 marzo de 2016, con prerogas a solcitud de 1a UPME, hasta lo fecha de Sl
primero. Lo UPME podra solicitar prorrogas p 6n ds la R i6n de la CREG AE.
Si os Pélza: C delas i iera do C con una fecha do i Anexa de la i F iera de C de! 25
axpedicién no superior a trointa (30) dins ca!endana o fa fecha do pfemuwdn de la i 000019 3 de sopllembro do 2015, F:rmn como Secretanos AD-HOC de (2 s
Propuesta, donde conste la 0 y la fep ion tegal do ta ¥ 000021 Sup d F iera de C MARIA CATALINA E. C. CRUZ
su penmiso do GARCIA
Sl as [« pot una firma calificadera de rlesgos, donde consta la
Gtima calficacion de ta enudnd de la Este ¢ es parg
venhcar si la entidad que oxpide 1a Garantia ¢$ una Entdod Financicra do Primero
Categoria
NA i. No Apica NA.
Adicionalmente un Certficado de (2 ia F de C 18 COn una fecha
do oxpodicion no superior a tremnla (30) dias calendarnio a lo facha de presentacidn de I3
Propuosta, donde conste la reprosentacion legal de [0 sociI0dad emisora y aparozca su
pormiso do (uncionamiento
Objeto de ta piiza o garantia:
. [ la seriedad de la Prop que lfermula ef Proponente o la| 1. DOOOOE a -
UPME, de idad con 108 O de 160 dot 000017 i. Cubro los dos objetos solicitados Sy
. el de log roguisitos previ ata Fecha de Cierre.
< Existoncia ntacién | chel P nento CUMPLE
1 000034 - i. Anexa de exi iay ida por 1a cd
000027 de comorcio do Meadellin ge SEPTIEMBRE 25 de 2015. So venfxa Guo
BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL. HOUGHTON PEREZ, en su condicion
Si 93 Sociedad por accicpes: El Cortificado de Existencia y Reprosentacion Legal de GERENTE de DELSUR S.A.S E S P. (Folio 000035) S
4. 000038 ii. Acta No. 006 ds la asamblea de accicrislas. Autcrizacién para participar
) on la Convocatoria Publica UPME 05-2015,
DOI 3 08 los d que 5U €x:
Oeyes. X ), tos quo Ia rep togal, los y. side B
acuerdo con d4stos e req T del I No Apica. NA
ente
Si 92 Congercio: O do del C ' o por tos rep
legaies do cada uno do los integrantes del Consorcio, el cunl dsbera contenor:
(i)~ el objeto del Censorcio,
()~ o de los tnteg del €
-(ii}-- ol porceniaje de participacién que cada uno de los integ: tieno on 1 C
+(1v)- termino de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica NA
-(v)-- ¢l nomben da los representantes logates de ca0a uno do 0 integrantes del Consorco
+(v1)~ ¢! nombdro del Rep Logal gel C. 0y su
Se debo adj ol do i3 y rep tegal do sus integrantes
éstos sean P
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] Compromise |movecable de emitir Pollza o Garantia do Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta Tu en los t del F
€1 compromiso imevocable de emision de 12 Pétiza emaio por uns entidad financera de | 000040 a suscritn por LUIS GUILLERMO ALVAREZ MEDINA en su calidad de
Primera Categonia conforme al Formulano 7 en el evento que &l Propenente resulle 000041 REPRESENTANTE LEGAL del AIG SEGUROS COLOMBIA SA y s
Adjucicatano BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ. en su condcion
ge REPRESENTANTE ce DELSURSASESP
Valor Lo pohza o garantia debe sor oxpodida por el monto de NUEVE MIL CUARENTA Y| .
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIE2 Y OCHO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS (8| ' °°°°‘? B o B en el C ae Potza do S|
5 048 818 504) monoda legal colombiana 00004 cumplirmiento cubse of valor sobicitado
Objoto de la Péliza o Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que lo| « 000040 & "
iconesgmlan al Adjudicatarnio sefeccienado én (a presonte Convocatona Publica 000041 - Cubro ef objetot saliciludo. St
Vigenca: hasta la Fecha Oficial de Puesta en racién del Proyecio, 30 de 1. 00004 N
2‘;9” y Ues mesas mas. Ope ol Proyacio noviembre do 00004? a i. EJ compromiso indica que Ia vigencia sord hasts 01 de marzo de 2017 Si
Anexa ae 1o i Fi de C det 25
S es Polza: G per fa con fecha de antelatxn de 0000 -
expod:ciin no supenor a 30 d-n donde cons!o 1a existencia y representacidon legal de ta ! W:a “ sopticmbro “ 2015. :":8 wmugg? :.? AL?P?A—NSCC ?R x; Sl
entdad emisora de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento GAR CIA F e U
Sies D por una hirma calificadera do riesgos, donde consie 13
uluma cotificocidn de la enmlad de fa Eate es para
vorificar 8 o enlidad que oxpide la Garantia es uno Entdad Fenanciera de Primera
Categoria .
. i. No Aplica NA
Debe traer un C de vig ia y rep: on legal de la entdad
financiern emiido por 13 Sup Fi de C . donde seAale su permiso
de funcionamento
[ Compromiso Imevocable suscripeion contrato de Fiducia CUMPLE
£l de del Centrato de Fiducia emitdo por una onlidod i. Presenta documento con. fecha del 28 do sepdue_mbre de 2015, dondo so
d porla Financiers de Colomtia, conforme) manifiosta ol ' do ol de Fiducia
- o 1. 000038 Susenbo dicho documanta JAIME ANDRES TOROQ ARISTIZABAL. en su) sl
con el modelo del (Fonmulano No 8). EI debe ser dilig: y| condicion do REPRESENTANTE LEGAL de FIDUCIARIA
firmado por el representante legal de 1a entidad Fiduciafia. CORFICOLOMBIANA S A
i Anexa cortficada expecido por I3 Sup F de
. Colombia donde figura 1a representacion legal. (a cual sefata o JAIME
] de . ‘ayP legal de Ia::b:aa Muwco“n Que "" e‘ i 000049 a ANDRES TORQ ARISTIZABAL. en su de del st
000050 Gerente General de FIDUCIARIA CORFICOLCMBIANA SA. Fuma ¢l
suporio 3 30 6 calendan 3 1a Iocha do prosecién de 1 Propuosta certificodo como Secrelaric ADHOC CARLOS IGNACIO BOLARGS
DOOMINGUEZ ¢l 01 d¢ de 2015
1 Doclaracion Gonoral de conformidad con los dot O de S ! CUMPLE
1 000057 a i Presonta én con el p do tos feg en el
000058 {formutario No. 5 suscrita por BENJAMIN CLEMENTE GABRIEI.
Si of Inversion:sia gs persona juridica Declarscién general do ccn los HOUGHTON PEREZ en su caldad de REPRESENTANTE LEGAL do
de los Documentos de Seleccidn susenta por &l representante legal o por el Apoderado del CELSURSAS st
proponoente (formutano No. 5)
4.000034a  [a. Certffi de y rep de DELSUR. exped:do por Lo
000037 camarn do comorcio de Medellin, el 25 do soptiembre de 2015,
$i ) tnversionustn o8 Consoreio: D general do cen los regl e
tos Documentos de Seleccion. suscnta per el representante lsgal o por e) Apoderado del - i. No Aplica N.A.
iproponsnte (fermulario Na. 6)
q Declaracién do Impedimentos. CUMPLE
+ 0OD0E0 & i. Anexa de imp en i3 (orma sokcitada en of
000061 formulane No 4. suserta por BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL)
Marwﬁn o ump segun F No. 4 suscrito por ¢f Ropresentante legal ded HOUGHTON PEREZ en su cabdad de GERENTE de DELSURSASE SP s
P oel del prop .
u 000034 a i. Certf do de DELSUR, expedido pot 12/
000037 | & de do €125 do sop de 2015
h Podoros dosignando ol roprosentanto tegal (8élo para Consorclo) N.A.
Poderes otorgados por fos integranios cel consorio con ks que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos pcderes podran estar incorporades en el - i. No Apica N.A.
documento de constitucion det Consorcio a que se refiere ol tieral b) dol numeral 6 1
i Plan do Catidad CUMPLE
. . 5 1 000065 a s Anexa Ptan de Catdad o los fh en e
Pian go Caldnd segun indicacionos del Anoxo No. 2 de los documontos de Scleccion. 0000191 Anexo No_ 2 do los DS Sl
Cronograma detallado del Proyocto y Curva "S”™ CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecio, incluyendo ruta crilica y curva de eecucién. segun| N
numoralos 4 4 y 4.5 del Anexo No 2 do tos Documentos de Seloccién | 000193 a 195 |- AROXa cuadra detallado del cronograma st
Curva "s” de ejecucién i. Anexa cuadro detallado de la Curva "S™ St
k {Cartificados de Sistomas do Gastion CUMPLE
El (bos) certficado (s) de caldad segun lo sefiziado en el Anexo No. 2 © et Formmulano 9 en 1 000187 i. Anexa d d Fi No 9, o ade s
cas0 do no contar con efios contrator Asesor de Catdad
] Proyocto do Estatutos de la E.S.P, NA.
Proyocto do Estatutos de ta ESP. en ol ovente que el prop no sea una Emp do;
Servicios Publicos.se debe lener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencial - i. No Aplica NA.
del Consejo de Estado
m Poder otorgado al apoderado CUMPLE
+ 000034 - i. Anexa o exi iay ida por la
000037 de comercic de Medeilin de SEPYIEMBRE 25 de 2015 Se venfica Gue
Deberd ostar .. por el Pr o ato en los| BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ. en su condksdnf
numerates 5.2y § 3 ce los DSI de GERENTE de DELSUR SASE S P (Foho 000035) St
4, 000038 o0 para p
DELSUR Pégina 2




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2015
COCUMENTOS GUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 BE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, GPERACION Y MANTENIMIENTO OE LA SUBESTACION
PALENQUE 230 kV ¥ LINEAS GE TRANSMISION ASOCIADAS

[Breponents: INTERCONEXION ELECTRICA SA ESP. 1
CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
o [Contado? 16n de ds conformidad con et Formutario 2, suscrita CUMPLE
<l Rej niante © of Apodersdo
I Presenta carda su [ en sy
i 003 ion de rep legal del Prop C so sefiala on ¢l
de y logal (Folo 024) Designacion de|
Carta ce Presontacién de Documentos en el Sebre Na.1 NATALIA PINEDA BEYANCUR como Representante Autonzado de fa| 51
(Formulario 2) ‘Convocatotria (Folio 004). Radicado 20151260031882.
t. 020 a 037
h. Certficado de iay del Prop xpedido por|
la camara de de M&mmmmm
CUMPLE |
if do ] deo Seri p por BANCO)|
DE OCCIDENTE S A , debidamente firmado per parte de
i. 005 a 007
o--Entidad que emita Garantla: MARILUZ ZULUAGA &n su calidad de)
REPRESENTANTE LEGAL (Folio 010).Catificacidn asignada o BANCO DE
Potiza de S ° ia de S ¥ recibo pago pama OCCIDENTE S A (Folios 011-018) o
(Formulano 3) b--Proponents: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de
REPRESENTANTE LEGAL. (Fotio 024)
it 019 ii Cestificado do pago de por ta ia do emitido por;
la entidad BANCO DE OCCIDENTE S A y fimado por DIEGO HUMBERTO)|
MESSA RESTREPO. en su cahdad do gerente Banca do Gobiemo.
N - " " ta 8. da S por la entdad BANCO DE|
Unidad do Minero Encrgética - UPNE. 1. 005 OCCIDENTE S.A scfiala como bensficiario la UPME sl
| {. €l vater de la do por la
Lt ThCS ML SISCENIOS SECONTAT SESMUOIES SEIENTAY | @ cosacor [BANCODE GOLIDENTE A cpas $dab0 7t v tomuss oWl
Mmoneda fombi : ZULUAGA (Reprosentante Legal) y por GONZALC LEON MAYA AGUDELO
ogal e (Representante Laqoal)
Vigencis minima: 4 meses posionoros a la fecha ¢e presentacitn de 1a Propuesia o hasta i La Garantia bene vigencia desadoe ol 30 de septembre de 2015 hasta ¢1 01
que la Creg expida la Ressiucidn oficialice ef ingroso anual esperando, 1o que ocuma i. 005 a 007 do febrero de 2016, con promogas a soiicitud de la UPME o hasta (a fecha, St
primero. La UPME podr sclicitar prormogas de 2 moses. do expedicién do o Resclucidn do la CREG oficiando IAE
Si 08 Pliza: C go la Sup de( con una fecha de
expedicién no superior a tieinta (30) dins calendnno a la fecha de presentacién de I I N ica NA.
Propuesta. donde consie Ia vigencia y 1a rep logat de la sock ¥ d -No Ag -
D 2u D de
i Anexa documento de calficacidn de riesgos oxpocido por BRC
STANDARSPOOR'S con facha del 11 de noviembre de 2014, donds asigna
Sies D por una firma calificadora de nesgos, donde consto la Lottags calificacibn AAA (largo plazo) y BRCI+ para corto plazo a la entidad
sitma do la entided dota Este o es para BANCO DE OCCIDENTE S.A quien 68 1o gue expide la Garantia de
verificar si la entidad que expide la Garantia ¢s una Entidad Financior do Primera Seriedad.
Categoria.
n Anaxa ong:nal del porla St
Adicionatmente un Cersficado de la Fi g C <on una fecha de Cclombia dondo figura la ropresentacion legal Gue ticne fa entidad
do oxpedictdn no supericr a trointa (30) dias calendaro a 1a fecha ao prasentacidn de la BANCO DE OCCIDENTE S.A con focha de 01 do septiambro de 2015 So|
Propuesta, donde conslo Ia rep: ion legal co la yap su i. 008 a 010 verifica que MARILUZ ZULUAGA quien actua en calidad da
penmiso do : REPRESENTANTE LEGAL por parto do la entidad quo smite la Garanlia do
Firma como AD-HOC do la Suporintendencla
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ.
Objeto de ls pohza o garantia
- la de la P que formula el Proponente a 1 "
UPME, de con los O do ol 1.005a007 [i Cubre los resgos solicitadas sl
- Garantizar o) cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Clerre,
— CUNPLE |
i Anexa i do Yy p pos la
1020037 |4g io de o 10 de sep e 2015
$ies Sociodad pos acciones ENC de Exi yRep Legal Si
il. Ox con del rep tegal o ol op del
0.038 2 039 . suscrito por SONIA M. ABUCHAR.
Sino o3 Soclodnd por acciongs: Debe p los que v
(leyes, . les quo I3 rep t6n legal. os y. side .
con datos se requi a pondi on del organo NA + No Aglica NA
i O do de) C suscrito pos los represantantes
{tegales de cada uno de los intagrantes del Consorclo, ol cual deberd contoner:
(i) &1 objoto doi Consorcio,
i) los ce los intog doi ¢
(i)} €] porcentaje de parbeipacidn que cada uno da los inleg! bene en ¢l C
-{tv)— término do duracion igual a) dei proyecto, NA i No Apica. NA
-{v}- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantos del Consortio
«{vi)} el nombro del R Legal del C loy su
Se debe adjuntar el cemfu:ado do y ibn legal de sus
6st0s scan P I
ISA Pégina 1



CUNMPLE
" i. Presenta ble en los térmi del F 7.
6n de 1a Pétizo o emitido por
una enﬂdad financiera de Primern C. i arf io 7 an el ovento que ol 1.040 a 042 suscrila por 'G:::Z:ell.o LEON M:L‘:RAI?JJZDZE:J‘LOU::;;:" :n:a':‘:: d :: S|
resuite ropresente legal do ta entidad BANCO DE OCCIDENTE S A
Valor. La pbliza o garantia dsbe sor expedida por ¢l monto de NUEVE MIL CUARENTA Y
OCHO MILLONES OCHOGIENTOS DIESCIOCKO MiL QUINIENTOS CUATROPESOS (8 | 10402042 'ef",e"s";' vy Compromso do emir Garanila da cumplmierto s
9.048 618 504) pesos moneda legal
Objato de la Pélua o Gammln garantizas todas y cada una de las obligaciones que le 1 040 a 042 | Cubre el objetos soliciado. sl
p at enlap Publica.
Vigencia: hasta la Fecha Ofic:at de Puesta en Operacién gel Proyecto. 30 de noviembre do 1040 2 042 « El indica que la serd hasta el 30 de noviembre do| s
2016 y tres moses mas. 2017 y tres meses mas, es decir (1 do marzo de 2018
Si es Polza C porla con fecha de antelacion de
expodicidn no supernor a 30 dias donde mﬂm 10 existencia y repfesentacion legal de la NA 1 No Aplica NA
entidad emisosa ce [a Péliza o Garantia, y su p deo
{ Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC
STANDARSPOOR'S con fecha dat 11 ge noviembre do 2014, donde asigna]
. . {catficacion AAA (largo plazo) y BRC1+ para codo plazo a la enbdad
Sies O pediio por una fima calficador de esgos. donde conste la | 1 0112018 g, \nn e OCCIDENTE SA quien o8 12 qus expde la Garantia de
atma 0N de la enbaad dela Este es parn Senedad
venficar s1la entdad que expudo |3 Garantia es una Entdad Financiera go Pamera
Categoria . Anexa afiginal dol p por ta sup st
Ccbe traer adicionatmente un Cortficado de wgvlancla y represenlac:én tegal de fa entidad g:rqc(?g gg%g;?g;c?;’;:x;:z:‘:‘:‘m ':3‘:::::":;:::;32:‘": ";:
de ’mmd? porfa ceC dondo sofiale 3u pemiso W 068 2010 venhca que MARILUZ ZULUAGA quien actun en cabdad de
¢ funcionamionio REPRESENTANTE LEGAL por parts de la entidad que emto la Garantia de
Senodad. Fuma como Secretario Geonoral AD-HOC de la Supenintendenca)
Financiera ce Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
e _|Coi cablo su: ontrato d CUMPLE
12] ble de del Contrato de Fiducia emitido per una entidad 1 Presenta documento con fecha del 30 de sepliembre de 2015, donde se|
fiduci porla \dencia F de C. i 043 el P do ir ol do Fiducia 81
con &l modeto del (F No 8) EI p urevocable debe sor digenciado y dicho CATALINA POSADA MEJIA, en su condicion de
fimado pot ¢l ropresentante legal 0o la entidsd Fisuciana representante | do 1a entidad ALIANZA FtDUCIARIA SA
i. Anexa el ceruficado exp por F de
L
El certificado ¢o oxistencia y reprosentacién leqnl do ta entidad fiuclarla quo frma ef log®, 12 c§;|1:c::m P AT ALI:: :?;s"’ AS:";;J:%"':ﬂ'zJ’;m:ﬂ“g:
30 di I' techa ¢ “d:‘r cen ne + 0443045 ropreseniante legal de la entidad ALIANZA FIDUCIARIA SA Fima &) S
v a “ alatochadop v |certificada como Secretario General AD-HOC de la Supenniendencia
Faanciera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ
I ln de con los rog dell do : CUMPLE
| 047 2048 I. Prasenta con of P de los en el
" " formulario No. & suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en sy
Si el Inveryionistn o3 persona juridicn D general de con fos req condwién de reproscatants legal
de ios Documenios deé Seleccién suscrita por ol representante legal o por ¢l Apoderado gel St
proponente {tormutano No. 5) W Cerificado do y én del P 80 por
90202037 lo cdmara do de de S 10 co 2015,
Si el Inversionista es Conscrig: Declaracién general de conformidad con los requisitos do
tos Documentes de Selectién. suscrila por &l rep lega) o por ol Apoderado del NA i. No Aplica NA
No. 6)
Declarz CUMPLE |
+ Anexa do ¢ en [ forma souciada en el
i. 049 {formulano No. 4. suscnia por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su|
O do i segun Fi io No. 4 suscnto por el Representante legal dol cendicidn de reprosontante legal. si
Prop oet del prop j
. 0203 037 |u. Certficado do ia y rep! del Prop por|
ndo el q s0scio] NA.
Poderes (+ pot s i ael io con los que se designa ol
Reprasentante legaly a su suplonlo Estos poderes podrdn estar incorporados en ¢! N.A, i. No Aplica. NA
|___ldocumento do constitucién del Consorcio a que so refiers el literal b) dol aumeral 6.1
n de Cal CUNPLE
Ptan de Catidad segin indicaciones del Anexo No. 2 do tos documentos do Seleccisn 1 078 309 kﬂ:::’:o?:ef:’ chSl a las en of s!
1 [Cronoqrama dotaitado del Provacte v Curva ™5™ IMP|
C del Proyocto. ruta critiea y curva de ejecucion. segun " !
numemtes 44456 del Anexo No 2 de los Documentos de Seleccion 1103 a 110 [i Anexd cuadro dotaliada del cronograma y curva S en 1a forma solicitada S
Curva °s° de ejocucidn i 095a102 |i Anexa Curva“S” St
ma CUMPLE |
El (los) cersficado (5) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en (Mrana |. Anexa cecriificados de 1SQ 8001:2008, ISO 14001:2004 OHSAS) s
caso de no contar con ellos. 18001:2607
1 F ESP, NA.
Proyecio do Estatutos de 1aE S P en el avento que ol proponente no sed und Empresa do
|Senvicios Publicos se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y (a sentencin NA . No Aplica. NA
del Consejo do Estado.
_m_'Pador o al apodera CUMPLE |
i. F 5 en el G de E: ¥ Rep
1.020 a 037 Legal.
Debera ”‘;'2' 53 de los DS} por & Prop 4 ak onlos . Adjunta conswncia del 14 de soptembre de 2015 fumada por la S|
numerales 52y 5.3 ¢e los Secretaria General de ISA, SONIA M ABUCHAR A, con f |dentificacion y
. 0382039 |Facult del Rep Logal de) Propontento soiiciade cn ol
numeral § 2 ds los OSI
ISA Pigina 2



CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2015
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

KV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICIGN OE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACIGN Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION PALENGUE 230

: EM PUBLICAS DE MEDELLINE.S P
CONTENIDO BEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Ctrta de Prasentacién de Do de conelF 2, [ CUMPLE
i Pmcm.n carta suserta por VICTOR MARINO CARDONA CRTANO en
1435 su do ap de prop C so seflala en el poder|
g ol para la P en C UPME 05-
2015. Radcado 20151260030132
Cana do Prosentacién de Documentos en ¢f Scbre No.1 s
(Fermutano 2) 4. Poder para rereseniacion en Convocatona Pulica UPME 05-2015, frmado
por JUAN ESTEBAN CALLE RESTREPC. Regresentante Legal de
i 113 Publicas de Medellin ES.P. de cen el decroto 0001
de 20\2 dol 1 do anero de 2012, oxedido por ¢ Alcalde de Medaiin y acta
de Pososion No. 16 del 2 dp enero da 2012, (Folio 22,24, 34 v 35\
. CUMPLE
i. F ds do (Garantla B
No. 10090001457) expedida por BANCOI.OMBIA debidamente (emado por|
pane de
a—-Entdad que emte Garantia: JUAN CARLOS GIRALDO GOMEZ en su
Poliza do ° do y reciba pago prmo 829 calidad do REPRESENTANTE LEGAL {folio 14) .
N 3 b--Proponente: JUAN ESTEBAN CALLE RESTREFO, en su catidad do|
REPRESENTANTE LEGAL {Folio 22, 24, 34 y 35).
c--Ceruficaco de pago de comisibn por la Garantia de serisdad, emitigo por|
el BANCOLOMBIA y fimgdo por JUAN PABLO FERNANDEZ G en su
. . i La de S por el BANCOLOMBIA,
Beneficianio. Unidad de Plancacién Mingro Energétics - UPME igahd Aala como beneficiario la UPME Si
i. El valor do la j do por @
Valor minimo. TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA ¥ SEIS MILLONES SETENTA Y BANCOLOMBIA, o8 do $ 3.666.074 564, fimada por JUAN CARLOS
CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRQ PESOS ($ 3 666.074.564 COP) iga9 GIRALDO GOMEZ en su calidad ¢o REPRESENTANTE LEGAL (foko 14) Sl
togal colombiana. de BANCOLOMBIA y JUAN ESTEBAN CALLE RESTREPO, en su calidad
de REPRES! ANTE LEGAL da EPM (folio 34 a I
Vigencia minima: 4 meses postencres a 1a focha de presentacién de la Propussta o hasto i. La Garantlo tione vigencia desdo ef 30 do soptiembro de 2015 hasta o1 31
que la Creg expida 1a Resclucion oficlakce el ingreso snunl osporandd, K que ocuma i8a9 de encro do 2016, con promogas a solicrtud de la UPME, hasta la fecha ce sl
La UPME podss sobcrtar prommogas xpedicién de o R on de la CREG LAE.
S es Poliza Certficado de 1a Sup i de C: con una fecha de
‘cmnmwawmmcluu&emmahlmdomdou B s No NA.
{Propuosta. donde consto 1o vigencia y ki representacion logal do 3 sociedad enuson vy ¢
aparezca su pemiso de funcionamento
i. Anoxa documento do cabficaciin  de riesgos  expedido  pof|
Si o3 Gi N por una firma catificodora do rlesgas, donde consto (o) FITCHRATINGS con facha del 21 ds agosto de 2015, donde asigna
ultima calificocion de la en\mnu i i do la la. Esto &1 parg| calificacién AAA para 12rgo plazo y F 1+ paro corlo piazo al BANCOLOMBIA,|
venficar sl (3 entidad que exp:de lo Garantia es una Entdad Financiera de Primern i17a19 quien os la quo oxpide la Garantla de Senedad.
Categoria
ii. Anexa onginal del certificado por la sup SI
A un Certifi do 2 S do C. i3 con una focha do Colombia donde figurn 1a representacin logal que tene BANCOLOMBIA
uowmnmmammoo;cmmmnhlmdemmnmu 211216 [con focha det 14 do sepiembdre do 2015 So verifica que JUAN CARLOS
[Prepuasta, donde conste fa rep: én tegal de ta y ap sul GIRALDO GOMEZ figura en su calkdad do REPRESENTANTE LEGAL de|
|pormiso do funcicnamiento. BANCOLCMBIA. Firma como Secretarto AD-HOC ds la Supenintondencia
Financiern do Cotombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
Objeto de la péliza o garantia:
- i la de la F que fomula el Proponente o la N .
UPME. do con los D de ion dol t 1.8a9 i. Cubro los dos objetos solicitados 8l
- el cumgp 00 103 roq P a1a Focha do Cierre.
CUMPLE
i. Anexs contficacdn expedida por MARITZA ALZATE BUITRAGO on su)
calidad de Socrelaria Junta Dirsctiva, Acuerdo Municipal No. 12 de 1988,
y Rep ion Legal 1,21236 |Decreto No. 0001 de 2012 donde so verifica que JUAN ESTEBAN CALLE St
RESTREPQ, figura como REPRESENTANTE LEGAL de EPM, y Acta de|
Pasesion No. 18 (Falio 22, 24, 34 y 35}
91 no o2 Sotiedad Rer A Accionos Dobo prosentar tos documentos que acroditen su J
(loyes. ), los que d la rep tagal, los y. si do| N A
BCUOISO CON 63103 SO 1OG i6n, la i cel éegano i No Aplica NA
to
S o3 Consorcio O« del C suscnto por 108 representantas,
legaies do cada uno de los mwgmﬂto: del Consartio, el cua! doberd contener:
(i)~ ©f objoto del Consore:o,
-(ii)-- los. de los i del C
-(iii)-+ ¢l porcentaje de participacién quo cada une 4o 108 Integ! tiona en ¢1 G
-(iv)~ Wermino de duracién igual a) del proyecto, - i. No Aplica. NA
+{v)- ¢l nombre de los represantantos legales de cada uno do los intograntes del Consorcio
~(vi)-- ¢l nombre d¢l Rep: Logal del C: ysu
Se debo adj of do ia y rep foga! de sus integrantos|
éstes sean Py I
EPM Pdgina ¥




CUMPLE

€1 compremiso irevocable do emision do la Péliza 0 Garantia ge Cumplimiento emitido por

i. Presonta P en los del F ) 1.
suscnta por JUAN CARLOS GIRALDO GOMEZ en su calidad do)

una entdad financiera ce Primera Categoria centerme al Formulano 7 en el evento que of|  « 38a39 REPRESENTANTE LEGAL (foto 14) c¢e BANCOLCMBIA y JUAN Sl
Prop resulte A ESTEBAN CALLE RESTREPO. en su caldod de REPRESENTANTE|
LEGAL de EPM (Folio 22, 24 34 y 35)
Valor. La poliza o garantia debe ser expecida par el monto do NUEVE MiL CUARENTA Y ‘lIL éu:tkgm v oc':(ag;"r&'m;ggg » &TEL"T O’;‘E;’; OCHO le
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIESCIOCHO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS (3 i38a39 QUINIENTOS CUATRO PESOS (5 0.04.818.504 loanl St
9.048,818,504) moneda legal colombana ¢ ) moneda  tega
Objoto do iz Péliza o Garantia. garantizar todas y cada una do 1as obligaciones que to ) -
comespandan al Adiudicalario seleccienado en la presenta Convocatoria Publica 38038 i. Cubire ol objetos solicitado. s
Vigencia hasta ta Fecha Oficial de Puesta en Op del Proyecto, 30 de novi de 1+ 38239 i. El compromiso ingica que la vigencia serd hasta 30 de noviembre de s
2017 y tros meses mds 2017
Slupoum" fh por 1a Sup con fecha de antelacion de
P a 30 dias dondo conste la existencia y ropresentacitn fegal de la NA i. No Aplca NA
entdizd en:sora de 1a Pélza o Garantia, y su permuso de funcionamiento
i. Anexa documento de cabficacion de nesgos expedido  por
0. " FITCHRATINGS con lecha del 21 do agosio de 2015, donde asigna
Sies G [ pof una ﬁrma catificadosa de nesgos, donde ccnste o)
dltima eakficacian de ta entidad I dela Esto documento s para| | 40 4o T::::‘:Z’T:‘:: o‘ :"":e":;g;:"::::;;; p':':l::m:m" OIBANCOLOMBIA,
verificar si la entidad que expido 1o Garantia es una Entidad Financiera de Primern 9 9 P ump! )
Catogorla it. Anexa ornginal del fi per 12 sup fi 8l
. de Colombdig dende hgura la representacion legal que tiene BANCOLCMBIA|
Dabo “w;::m” ; ‘la :‘e un Cemfbr.a:t:de S ar‘.a:eyrm'pmtenmwn 'esg:'a:e:: entdad u 40245 con fecha del 14 de septembdre do 2015 Se verfica que JUAN CARLOS
de 1 amiento y ) v GIRALDO GOMEZ figura en su cahdsd de REPRESENTANTE LEGAL de
BANCOLOMBIA Fuma cemo Secretano AD-HOC de la Supenntendencia)
Financicra do Cotembia CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ
cal trato d CUMPLE
E( p i e do p del Contrato de Fiducia omitido por una entidad i. Presenia documento mn fecha dcl 10 de septiembra de 2015, donde so
peria Fi de C | 50 ol de el de Fiducia s
con el modeto del (F No 8) E! DICMISO il debe ser dilig: y| Suscnbe dicho documanto CATALINA POSADA MEJIA. en sy condicidn do
fimado por ol representante kegal do la enbdad Fiduciana REPRESENTANTE LEGAL de ALIANZA FIDUCIARIA S A_ (folio 52)
i Anexa ceruficado expedido per lo P ig F de
El fi ce y fep: legal de 13 enbdod fiduciana que mma el Colembia conde figura [a fepresentacion legal, la cunl seftala a CATALINA
. oxp por la iera de C con no 1.51252 [|POSADA MEJIA, en su condicion de REPRESENTANTE LEGAL do| St
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